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Naukowcy sprawdzą, czy kobiece mleko
zawiera dioksyny

Naukowcy sprawdzą, czy pobrane próbki zawierają dioksyny, należące do najgroźniejszych trucizn.
Laboratorium będzie też badać próbki krwi mieszkańców kilku województw, w których podejrzewa
się największe stężenie dioksyn.
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"Większość krajów w Europie prowadzi już takie badania. W Polsce nie było dotąd odpowiednich
laboratoriów. Dopiero teraz w naszym instytucie zaczyna działalność placówka, w której możemy
wykonywać ekspertyzy" - mówi prof. Marek Jakubowski, kierownik Zakładu Zagrożeń Chemicznych
w IMP.

Wybudowanie laboratorium kosztowało 850 tys. euro, w tym 700 tys. z funduszy unijnych. Wyniki
badań będą przekazywane Ministerstwu Zdrowia i głównemu inspektorowi sanitarnemu. Na ich
podstawie zostaną opracowane programy profilaktyczne. Spośród ponad 200 rodzajów dioksyn 17
ma silne działanie rakotwórcze. Właśnie tego typu truciznę podano prezydentowi Ukrainy Wiktorowi
Juszczence.

Dioksyny powstają podczas spalania m.in. paliw w elektrowniach, odpadów w spalarniach oraz
opakowań z tworzyw sztucznych w domowych piecach centralnego ogrzewania. Niezwykle trudno je
zneutralizować. Pozostają w środowisku przez dziesiątki lat.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.

 
12-12-2025

Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz

 
12-12-2025

Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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